CONTRATAÇÃO, no Tópico 7 - MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO, bem como nos itens 9.1 ao 9.7 do Tópico
9 - CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO E RECEBIMENTO DOS SERVIÇOS do TR - Termo de Referência.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E DA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO

O valor total do presente contrato, de acordo com a Proposta Comercial da CONTRATADA, é de R$
4.200.000,00 (quatro milhões e duzentos mil reais).

PARÁGRAFO ÚNICO. Os preços contratados, de acordo com a Proposta Comercial da CONTRATADA, são:

Item PRODUTO VALOR

1 Plano de Trabalho R$ 420.000,00

2 Relatórios de Análise dos PMSBs R$ 630.000,00

3 Relatórios de Notas Metodológicas R$ 420.000,00

[...]

e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de até 15 (quinze) dias, a contar da notificação da
Contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

PARÁGRAFO SEGUNDO. A CONTRATADA prestará garantia de execução e fiel cumprimento das obrigações
assumidas, como condição de validade do contrato, no valor correspondente a R$ 84.000,00 (oitenta e
quatro mil reais), de 2% (dois por cento) do valor contratado, no prazo de até 15 (quinze) dias após a
assinatura deste.

PARÁGRAFO TERCEIRO. Caberá à CONTRATADA optar por uma das seguintes modalidades de garantia:

I. caução em dinheiro ou em títulos da dívida pública, devendo estes terem sido emitidos sob a forma